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Ravvedimento speciale: rinviato al 31 maggio 2024
I l  D.L. n.39/2024 ha riaperto i termini per i l  ravvedimento speciale delle
violazioni tributarie

Il D.L. n.34 del 29 marzo 2024 ha riaperto i termini per poter fruire del ravvedimento speciale delle violazioni
tributarie, previsto dalla Legge di Bilancio 2023. In particolare, il Decreto ha posticipato al 31 maggio 2024 il
termine ultimo per perfezionare la procedura di regolarizzazione.
 
La nuova scadenza è valida:

per le violazioni riguardanti le dichiarazioni relative al periodo d’imposta in corso al 31 dicembre 2021 e
ai periodi d’imposta precedenti (cioè, quelle previste dalla norma originaria contenuta nella legge di
bilancio 2023);
le violazioni riguardanti le dichiarazioni relative al periodo d’imposta in corso al 31 dicembre 2022 (cioè,
quelle successivamente ammesse dal “decreto Milleproroghe”).

 
Per approfondimenti sul ravvedimento speciale consultare la seguente pagina: 

www.agenziaentrate.gov.it
 
 

Sul D.L. n. 39/2024 leggi anche: 
Agevolazioni fiscali – Misure urgenti - UNINDUSTRIA (un-industria.it)
Nuovo obbligo di comunicazione per i crediti d'imposta del Piano Transizione 4.0

Sito di provenienza: UNINDUSTRIA - https://www.un-industria.it

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2024/03/29/24G00059/sg
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/web/guest/ravvedimento-speciale-delle-violazioni-tributarie/infogen-ravvedimento-speciale-delle-violazioni-tributarie-enti-e-pa
https://www.un-industria.it/canale/affari-legislativi/notizia/122193/
https://www.un-industria.it/canale/fiscale/notizia/122202/sportello-crediti-dimposta-nuovo-obbligo-di/

